
P(ltlER LECISIATIUO

CÂMARA MUIII0IPAL DE PARAIPABA

nh*ún' fea"oy^hz csxÁÍ.LtLt qr14. n*ro Aatttio./

Paraipaba/CE, 19 de maio de 2023

.ír"
/ftáény
LZomissão

ula H u a
L-

no
Permanente de Licitaçáo

Presidente

A ser publicado dia:2210512023
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Câmara Municipal de Paraipaba/Ce

'p25
R

DE

t:

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE. TOMADA DE
PREÇOS N".001.2023 - TP. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Paraipaba/Ce, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 07 DE JUNHO DE2023, às 10H00M|N (NOVE HORAS), estará reatizando
o processo licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS No. 001.2023 - Tp, critério
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO- DE SERVTÇOS DE ENGENHARTA PARA óOruSrnUÇÃO oa
NOVA SEDE DA CÂMARA MUNtCtpAL DE PARA|PABA/CE. A cópia do editát e seus
anexos encontra-se a disposição dos interessados no seguinte endereço: Av. Flávio
Granjeiro, 27A, Centro, Paraipaba/CE, Cep: 62685-000, sempre de segunda-feira à
sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, ou ainda pelos sítios eletrônicos:
https://licitacoe s.tce. ce. qov. br
19 de maio de 2023. Jarden

e httos://www.camaraoaraipaba.ce.qov.br Paraipaba/CE,
o de Paula Herculano - Presidente.

Av. Flávio Granleiro, 27 A
Centro, Paraipaba. CEP: 62685-000
CN PJ : 35.076 .077 / OOOL-}7

@ www.ca mara pa raipaba.ce.gov. br
ca mara m unicipal. pa raipaba@outlook.com

ll Câmara de paraipaba

@)Câmara Munícipal de Paraipaba

o



sv POtlER LEGISIATIUO

CÂMARA MU]'II0IPAI. DE PARAIPABA

'U"&r{e í&q^4fa.\2, caqaÍ4<i.t «ma oat a Zrattti^o./

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações da

ara Munici de PeÍe naba/CE o aviso de licitação da TOMADA DE PREÇOSCâm nâ

N'. 001.2023 - TP cujo objeto é a CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUçÃO

DE SERV|ÇOS DE ENGENHARTA PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA

CÂMARA MUNIcIPAL DE PARAIPABA/CE.

n o Paula erc
omissão Permanente de Lic

Presidente

ano
itaçâo

Av. Flávio Granjeiro, 27 A
Centro, Paraipaba. CEP: 62685-000
CN PJ : 35.076 .0L7 I O0Ot-07

@ www.camarapara ipa ba.ce.gov. br

@ ca ma ra m un icipa l. pa raipaba @outlook.com
ÍI Câmara de Paraipaba

@Câmara Municipal de Paraipaba

Paraipaba/CE, 19 de maio de 2023.



;s

g:

<f
EE
o!'oE
,í:

ã€

ü!

g

*

!

§s
§fl
?*

ãi
d€
ot

E!i
al
6.o

ôt
OE
<::

,

-!
.S

,,

É

IT
u

,,.*\qpi

;
€a
s

eta

E

,!
:

I

e

E

]iI

9
e

,,.$C154{

r(
e
ut
u

§ 1Ê;l
§tEIc
shr ! Ê:;-::Ê!3!i
E ii* §:
"i:ie-3iÊi!t
.39.!,
rÉt3::
àiEers.!lir!
EiÊ íÊl

l

9
É'

I

t.t

<Jr§
E€{:'

ãiãi
iitEEE:!
E iii
iáÍ
Ê:§

g ÍÉÉEHiãí§g§§siãiiãiír

lErsiffiiiiiffiiiíiiiil

gglffsi;i#lsilsti

E

x

Ri
gr
,t
!Ê
6á
E€
r§
dÉ

§
I

e

a

I

3
É
3

!
p

I
E
{
I

Es E:Ê!s3§iüa

Eii€E§iiiil3.a:g!.gT.<EEhô-
-q:E&5áê9r-c!S
E eEe S t* sÊ!se

ã íi i§ ii§?!sv

Ei*ÊÉiiiãii
ÊE!g!:trã+É:

§§iãEÉÃI:g;ü

gíãfÊãããsffÉ

?:
Ê

ã
s

'!

,

Í
q

E

É

I

g

!
I

§â#ss

Ef$ã8Ê
É§§ã E i

q
ã
.l
El

g

E

saI
E

3
e
àá
Erl
E§Êgs§sãg;§gs

\s
.e
.q,

Eo

É

€

E

&
_õ

§

Er-
_§F
'= iêi
<ê-i
EE e?
e-:E é E
§E=nÊEÍ
ã-p
EE

cD

Ét

cr=
ID

c.J
ll,ê

Ci
at

CI
eê
=
Eec,
E:I

e
-eÉ

.,1

§
g

'I
I

.,1

1

.l

L

i!

s

E

crI
EÉí
EE!

IBiqr;
.IE

t:
É:
§ã
ES

ÉE
8a

I

€

ÊI
T

E

!

I
.!

-!
ÊI
3

I
Ê
à
3

;
I
I
.à

T

ú.

I

ô
3

3

!

e

;1

E3

a&

e
3
8' 9I

E

ç

9
E

3
e
E

€
.b

&
P

8

ü

§
? I

3

3
g

!
39

E,É

3
3
E

p
6
§
I2

§

.s

P

e

3
.§

I

!
!

n
19

z
I

ê
!
e

e
€
2I

3
$

i
e €

I{
{
E

f
3

3

9

§!
I

EB

I
9.

t

{
!

I
i

I

E

I
o
$
&

!:

§
ã
i

Ê

E
ã
E
Ê

E
€

I
úI

§

c
f!

á

3g
I
á
ô

I

c

eR

*i
âe

age

3.
:q

Ê
p

I!
E

,0
!
:9

€
3

€
c I

5
E

E

§
e
3.

t

.9

3

É

P
8 a

a
§ !

,8
e

II

e
&

v

§

§

3I
E

g

E

lc
i§
:*l
Ee
iT
§E

i$
ig
tp
§Ê

s

!
§
s

!
E

I

E

§I
e

Ê

I 8

§
§

E

É

E

!

E

.E

EI

E

{
à
g

Ê

à

t
€
E

s
I
Ê

I
e

E

3
cE

.5

,3

e

I
s

c5

I
f

3 I

E
g

9
I

3

lt
!
a

s

qá

el
gT

cE

q
aa
(J
_trq
tl
J(,

Ioltl
É

J3
Ào
À

ELE)
CL

q
a

=a§
ui
TUq
{5
a.o
o.
§
=§

§
§
.§
tÍt
rn

Iq
oq
o
=lll
(,
z5
=q

@c\

,i

2
g

!

E

Ê

i.

ri
E
ao
't

í

E

É

t

3

u ,lsI lrI

I {rã
tilr

i.
l*
t§

E

P

s

E!
É

e

.§

t

P
.!

3
tE

.3

I
'E

õ

%̂

E
'a:!
(lE,
Ê§o
<í,
LÀ!

rrÊ,(Jr
C.,

É
Ê.

I

cq§
Ptr'Í
9Íu
3=i
=(li
!lóP



Estâdo do CeaÍá - Prcfeitu
cstará disponivel o Cad$tramcnto das Proposus dc Preços rcfercntcs ao Pregào Elctrônico N.034/2023

ra Municiprl de P€drâ Br!nca - Aviso de Licitsção. O l\4unicipio de Pedra Branca loma püblico quÊ8-Dânt
-rE^?ujo o

das 08
bjcrodo dia 12 dc maio dc 102-]

sobre Contmtaçâo de seniços especiâlizâdos na execução de evenros pam o Circuito de vaquejada a ser realizado no Munici pao de
da SecÍctaria de Agriculturâ e Pecuária. Dâtâ de Abertura das Propostas: 02 dejunho de 2023 das 08:00h à§ 0E:30h. Darâ dâ Disputa de Preços: 02 de
juúo de 2023 às 08:l0h (Horário dc Brasilia-DF). O edital podeÍá ser adquirido nos dias úleis no hocário das 08:00 as t2:O0h e dâs 14:00 às l7:OOh, na R.
Foíunato Silva, S/N, CenlÍo Àdminisúativo Cesário Mendes. Centro, Pedra Branca./CE, ou, aindâ, at a!és dos sites <htlpsi/.õll.org.br/> (local de Íealizaçào
do pre8ào), <hnp://licitacocs-lce.ce-gov.br> e <\r,'ww.pedrabranca.ce-gov.br/licitacao.php>. P€dÍr Branca, l9 de msio de 2023. Joio Vleira dc Souz.
Neto - Pregoeiro.

Estrdo do Ceârá - Prefeiturâ !tlrniclpâl de Quirelô - Âviso de PÍosseguimento - ]'omâdâ de Prêços n" 2023.03.29.2. 
^ 

Comissão permarente de
Licitaçào da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, loma público, pâra coúecimeDto dos interessados, que estará dando Prosse dc

n" 2023.03.29.2, cu.lo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na adequaçâo dos prédios do Centro de Atenção Psi
edâS ecretaria de Dcsenvolvimento Agrário e Mcio Ambrenre - SEDAMA, para rmplanlaçào do Cenrro Àdministrativo do M de Quixe

rmc pÍojetos e orçamenlos constantes no Editâl Convocatório, ncste dia 23 de maio de 2021. às l3:00 hoÍâ§, onde serAo abertos
as propostas comeÍciais dos licitantes hâbilitados. lnlbrmaçôes: Sala da CPL, Rua Pcdro Gomes de Araújo. Vn", Centro ou pelo teldfone (.8§) §Êh7r<í-oQuixelô/CE, l9 dc màio de 2023. t.uiz Moses de Abreu Ncto Presidente dâ CPL.

f,slado do Ceârá- Prefeitura Municipal de Deputâdo lrâpurn Pinheiro - Aviso de Adiâmento dc Licitaçâo - Pregio Prcs(nciel N' 2023.05.16.1-PP.
O Pregoeiro da Prefeiturâ do Municipio ds Deputâdo Irapuân Pinhciro, toma público que a Licitrção marcâda pâra o dia 30 de Maio de 2023, à6 09:00hs,
lii adiadÂ para o dia 02 dc Junho dc 2021. às 09:00hs, pclo fato dcjá existiÍ processo Licitrtório agendado para o Ínesmo horário c diâ do ce(ame, cujo o
objeto é contrâtaçào de emprcsa especializâda pâra a prestaçào de serviços especiâlizados na áÍeâ dc tecnologia da informaçâo pam fomecimento de serviços
dc soluçào tccnológica para Scslão dc negócios nâ modalidadc SAAS - Software como Scrviço. Soluçào Composta pelos Móduhs/ Contábil, Patrimonial.
Almoxarifado, Orçamento da Secretariâ Administração c Finanças do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, o quâl enconrrâ-se nâ integla na Sede
da Comissào, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 Centro - Deputado Irapuân Piúeiro - Ccará e no poíal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br.
Maiores informações no endcreço cilado, no horáío de 08:00h às l7:00h. Antonio Lucss Feitozs de Souss - Pregoeiro Municipal.

Estrdo do Ccârá - Prefeiturs Municipâl dê PindorGtrma - Aviso dê Licitâção. O Municipio de PindoretâmrcE, atÍavés das DiveÍsas SecÍehrias, por
meio da Comissào de PreSão. toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n'05.15.01/2023, que iem por objito
o RegisEo de Preços visândo a contrataçào de empÍesa pâra futura e eventual prestaçào de serviços de manutençâo pteventrva e corretiva, recargá de toner,
caíüchos c bulk dos cquipamcnlos dc informática das Divcrsas Sccrclarias do Municipio de Pindorcama,/CE. Reccbimcnto das propostas: a partir desta
publicação âté o diâ 02/06/2023. às 08h, hoiirio de Brasilia. abenura das proposta§. no si(io ww\e.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de disputade preços:
02/06/2023 às 08h30min. horáÍio de Brâsilia, no silio \\,lvw-bbmnet.com.br. Informaçôes gerais: O Edital poderá ser obtido âfavés do sitio rcferido ácima e
dcmais informaçõcs podeíào seradquiridas no endcÍcço: Rua: Ju\'cnalCondim. n"221 Centro PindoÍetâma - CeaÍá. Telefoncs | (85 ) 3 315-1427 / 337 5-
I 89 I , de segunda a sexta_làira, de 08 h00m in as I 4h00min. Os interessados ficam desde já notiíicados dâ ne€essidade de acesso ao sitio §'§\tr.bbÍmet.com.
bÍ pâra vcriÍicação de infonnaçôcs c alteraçõcs supervcnicntcs. Nilcirlene Melo de Olivei - Pregoeiro (r) Oíici&l dr Prefeiturr d€ PiÍdoretrmâ/CE.

EstÂdo do Ceará - Pref€iturr Municipal de Tejuçuocâ - Aviso dê Resultsdo de Proposta§ - Tomrds dê Preços N" 2022,0t.10.0t - TP - FME. O
Municipio de Tejuçuoca por meio dâ Comissâo Permancnte de Licitaçõcs toma púb)ico aos interessados o resultado dojulgamento ds Fas€ de Propostas, da
lic itaçào na modalidade Tomada de Preços N' 2022.08. I 0.0 I - TP - FME do tipo menor pÍeço g lobal, cujo obj eto é contratação de empÍesa especializada em
seNiços de engenhaÍiâ para pavimentaçào asfáltica da via principal do Distsito de Retiro do Municipio de Tejuçuoca-CE, pam atender as nàcessidades da
Secretaria de Infmestrulura. a empÍesa Global Empreendimenios e Serviços LTDA ME CNPJ: 21.255.71710001-54,comvalor8lobaldeRSl22.l99,t2
(Cenlo e vinte e dois mil e ccnlo e novenla e nove reais e dozc centavos). À comissão divulgou o resuÍâdo da Proposta de Preços e com amparo no art.
109, inciso I, alítreâ "b e abriu o prazo recursal. Maiores informaçôes na sâlâ da Comissão de Lictâçào, sitüada nâ Rua Mâmede Rodrigues Teüeira, 489
- Csntro, Estado do Ceará. pclo lelcfonc (85) 99299-2315 e no liitc: h[ps:/,/municipios-licitacoes.rce.cc.gov.br/. Têjuçuocr-CE, l9 de mrio de 2023. Josô
Msrcos Pinho BÍito - Presidenlc CPL.

ErÍrdodo Cerr!-Clmrrô Mu ciprl d€ Prniprbr - Totnrdr d. PÍeços N".001.2023 -TP. A Comissâo Pemanente de Licitação da Câmüs Mmicipal
de Paraipabrce. toma público. pnra conhecimenlo dos interessados, que no próximo diâ 07 de Junho d€ 2023. às lohoomin (nove horas), eíará realiza;do
o pÍocesso licitatório. na modalidâde Tomâda de Preços r\"". 001.2023 TP, critêrio de julgamcnto Menor PÍeço Global, com llns a conlrâtação de empresa
para execuçâo de serviços dc cngenhariapaÍa construçâo da Nova Sede da Câmara Municipal de ParaipabrcE. A cópia do edital e scus ânexos enconfa-se a
disposiçâo dos interessados no seguinle endereço: Av. Flávio Granjeiro, 27A, Certro, ParâipabrcE. Cep: 62685-000, sempre de segunda-feirâ à sexta-têira,
dâs 08h00min às l2h00min, ou ainda pelos sílios eletrônicosi https:/4icitacoes.tce.ce.gov.br e httpsi//u$T/.cainaraÍ,aÍaipaba.ce.gov.br. Prrrípsb../CE, l9
d€ mrlo dê 2023. Jrrdenyo de Paul. Hercul.no - Pr€sldeútc,

f,stado do ceerá - Consórcio Público de s.úde ao Ivreclço ae natu'.1in---lill, - a**. 
"s 

At, de Registro de preços - pregão Etetrôtrico N"
It04,0l/2023 CPSMB. Seleçào de melhorproposla para registÍo de preço pam frrtums e evenruais aquisições de material de limpeza e higienização, copa
c cozinha e consumo divcrsos. parâ atcndü as neccssidades da Policlin,ca DÍ. Cló!is Amora Vascoltc€los c o Ccntro de Espccialidadcs Odontológicas -
CEO _ Dr. José Marcelo de Holandajunto ao CoDsórcio Público ds Saúde do Maciço de Barurilé - CE. Orgâo Berenciador: Comissão de Pregão do CPSMB
deBalurité-CE.ContÍâtâda(s):J.R.CoelhoTavarcs-ME,comolalortotaldeR$145.185,31(lrezenroscquârentaecincomil e cenro e oitenta e cinco
reais e lrintâ e um cenlavo§); Expresso Distribuidora EIREI-1, com o valor tolal de RS 52.9?3,75 (cinquentâ e dois mil e novecentos e setenta e rrês reais e
setenla e cinco cenlavos); SW dc Limâ Cardoso ME, com o vâlor lotâl de R$ 117.040.00 (cento e dezcssete mil e quarenta reais) e Max EletÍo e Magazine
lrlRELl, com o valor totaldc RS 435,78 (quatrocentos e trinta e cinco reais c setenta e oito centâvos). As informações referentes à 

^râ 
de Registro de Pieços,

cncontram-sc à disposiçào dos intcrcssados. Consórcio Público dc Ssúd€ do MÀciço dc Brtúrlté - CE, 19 de m.io de 2023. Drvid Msciel de Almeldr
- Pregoeiro Offciâ|.

Estrdo do CerrÁ - Prefeiturr Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento psrs Frsc d€ Lances. A Comissào ds Licitação do Municipio de
Pêntecoste, loma público que foi adiâdo para o dia 25 de Maio de 2023 às 09:00 horas. a fase de lânces da licitaçào na modalidade Pregào PÍoceiso N.
2023.04.04.17-PP-ADM, do lipo McnoÍ prcço por grupo, cujo objcro é o rcgistro dc prcços para fulurâs aquisiçôes dc matcriais 8ráÍiaos dcstinados a
manutençâo dos diversos setoÍes da Prefeiturà Municipal de Penrccoste. Motivo: Maouiençào da Íede eletÍica progmmâda pela ENEL. Maiores informaçôes
nâ sala da Comissão de Licilação. siluadâ na Rua Dr. MoÍeira dc Ázevedo SÂ.]- Centro - Peotecosrc Ceará, das O9:00h às I l:l0h pcto lelefore (85) 3352-
2617 ,' (85)9.9169-2101 e nos siles wwlv.tcc.ce-gov.bÍ / Poíâl www.compÍasgovemamentais.gov.br. Pentecostê - CE, l9 de mrió de 2023. Iüna Kágita
Bezerra dc Àlm€ida - Pregoeirs.

f,3iÀdo do Ceârá - Prcfôltur, Mutrlciprl de Eusébio - Avlso de Llcltrçâo - Prêgio Elêtrônlco prrr Rêgistro de Presos N' 01.009/2023. A Pregoeira
da Prefeiturâ Municipâl dc Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódrcmo, toma público pâra coúecimento dos licitantes e dimais
interessados que dia 22 de maio dc 2023, estará recebendo âs PÍopostas de Preços e Documenros de Habiliraçâo, referenles ao PÍegào Eletrônico N.
01.009/2023, tipo menor pÍeço global por lote, tendo como objcto o Registro de preços para futura e evennral coítratâçào de empresa para a execução de
cstrutura paÉ eventos divcrsos. dcstinados as Secretârias do Municipio dc Eusébio/CE, no Endcrcço ElclÍônico rÀIryw.bll.org.br. A abcrtuÍa dâs propostas
aconlecerá no dia 0l deJunho de 2021, às 09h. (Horáno de Brasiliâ) c o inicio da sessào dc disputâ de lances ocorreú a partiÍ dai I0h do dia 0l dejunho de
2023 (Horáío de Brasilia). O edilsl poderá ser obtido no endereço eletrônico âcima mencionado ou pelo Poíal do TCE-CE: www.rce.ce.Bov.br,4iiitações.
Quaisquer informaçôes scrào prestadas pelâ Pregoeira, durante o expedienre normal. Euséblo/CE. l9 dc mrio dc 202f Rrylse Rsfrelelêrônimo Liúa
- Pregoeira.

DIÁruo oFrcrAL Do ESTADo I sÉruE 3 ANo xv N.09s I FoRTALEZA,22 DE MAro DE 2023 t37

6l
}.SC I-*-t
MISTO

§c'c12@r l


